
 

  

[
R
o
k
] 

Výroční zpráva za rok 2021 

 

PAVEL NOVÁK | MZS 



Metropolitní zdravotnický servis, příspěvková organizace 

IČO: 08297517, Praha 5 – Smíchov, 150 00, U Mrázovky 1970/15 

[1] 
 

 

 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O MZS, P.O. 
 
 

1. Název 

Metropolitní zdravotnický servis, příspěvková organizace (MZS, p.o.)  

 

2. Důvod a způsob založení 

Příspěvková organizace Metropolitní zdravotnický servis vznikla v říjnu 2020 změnou 

zřizovací listiny organizace Metropolitní nemocnice Na Františku. Zřizovatelem je hlavní 

město Praha. Společnost Metropolitní nemocnice Na Františku byla zřízena dnem 1. 7. 2019 

na základě usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 8/102 ze dne 21. 6. 2019. Ke 

změně zřizovací listiny upravující název i vybrané aktivity organizace došlo usnesením 

Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 20/76 ze dne 15. 10. 2020, které nabylo účinnosti 

dne 1. 11. 2020. Dne 24. 2. 2022 došlo Usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy  

č. 34/60 k další změně zřizovací listiny a doplnění hlavního účelu organizace: „zajištění 

koordinace péče o duševní zdraví a zdravotní prevence.“ V čele organizace stojí ředitel, 

který je jejím statutárním orgánem. Jmenuje a odvolává ho Rada hlavního města Prahy.  

3. Organizační struktura 

 

 

Statutárním orgánem MZS, p.o. byl v roce 2021 Mgr. Martin Ježek 

Přepočtený počet zaměstnanců byl   1,6 úvazků  

 

 



Metropolitní zdravotnický servis, příspěvková organizace 

IČO: 08297517, Praha 5 – Smíchov, 150 00, U Mrázovky 1970/15 

[2] 
 

 

4. Kontaktní spojení 

Kontaktní poštovní adresa 

U Mrázovky 1970/15, Praha 5 – Smíchov 

Úřední hodiny 

Úřední hodiny jsou stanoveny na středu v době od 10:00 hod. do 14:00 hod. Ostatní časy po 

telefonické, nebo emailové dohodě. 

Telefonní čísla 

Aktuální telefonní čísla MZS, p.o. naleznete na webových stránkách www.mzspraha.cz v sekci 

KONTAKTY. 

Čísla faxu 

MZS, p.o. nepoužívá fax. 

Adresa internetové stránky 

www.mzspraha.cz 

Adresa e-podatelny 

MZS, p.o. používá datovou schránku ID č.: irrdxum 

Další elektronické adresy 

Pro další komunikaci lze využít veškeré emaily zveřejněné na našich webových stránkách, nebo 

je možné využít kontaktního emailu: dusevnizdravi@mzspraha.cz. 

5. Bankovní spojení:  

PPF Banka – číslo účtu: 2025270022/6000 

6. IČ 

08297517 

7. Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti organizace  

Organizace je zřízena za účelem poskytování servisních služeb v rámci metropolitního 

zdravotnictví a zajištění servisních služeb v rámci konsorcia s vymezením předmětu Činností:  

a) zajištění funkce centrálního zadavatele nákupů (zejména zdravotnického materiálu a 

specifických potřeb pro poskytovatele zdravotnických služeb) podle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, a v návaznosti na síť metropolitních zdravotnických 

zařízení  

http://www.mzspraha.cz/
http://www.mzspraha.cz/
mailto:dusevnizdravi@mzspraha.cz


Metropolitní zdravotnický servis, příspěvková organizace 

IČO: 08297517, Praha 5 – Smíchov, 150 00, U Mrázovky 1970/15 

[3] 
 

b) administrace veřejných zakázek dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek,  

c) zajištění kritické zásoby ochranných prostředků a materiálu pro zdravotnická zařízení a 

pobytová zařízení na území hl. m. Prahy;  

d) zajištění vyjednávání se zdravotními pojišťovnami o úhradách hrazené zdravotní péče 

za všechny organizace konsorcia;  

e) koordinace fungování odběrových míst na testování virových onemocnění;  

f) zajištění vytvoření jednotné marketingové strategie (zejm. v pracovně-právní a 

personální oblasti) – např. vyhlašování výběrových řízení na vedoucí zaměstnance apod.;  

g) vyhledávání dotačních příležitostí, zpracování projektů a následné čerpání finančních 

prostředků ze strukturálních fondů EU a dalších grantových zdrojů;  

h) tvorba přípravy jednotné vizuální identity zdravotnických zařízení tvořících 

Metropolitní zdravotnické konsorcium  

i) provádění potřebných analýz a průzkumů potřeb občanů hl. m. Prahy v oblasti 

zdravotnictví.  

 

8. Hospodaření 

Příspěvkové organizaci Metropolitní zdravotnický servis byl ve schváleném rozpočtu na rok 

2021 přidělen neinvestiční příspěvek zřizovatele ve výši 4 430,0 tis Kč.  

V průběhu roku byla výše neinvestičního příspěvku zřizovatele upravována usneseními RHMP 

na konečnou výši 32 670,0 tis Kč. 

Organizace ukončila hospodaření v hlavní činnosti v roce 2021 úsporou neinvestičního 

příspěvku ve výši 8 849 179,35 Kč, z toho je zůstatek ÚZ 91 ve výši 1 197 804,53 Kč, ÚZ 127 

ve výši 7 651 374,82 Kč a ÚZ 11 byl plně vyčerpán. 

 

Organizace vykázala na účtu 112 – zboží na skladě zásoby nakoupeného zdravotnického 

materiálu v ceně 32 872 791,58 Kč. Za rok 2021 byly vykázány výnosy z prodeje materiálu ve 

výši 1 034 343, 68 Kč.  

Zásoby zboží na skladě ke dni 31.12.2021 jsou ve výši 31 838 447,90 Kč. 

Tyto zásoby se postupně distribuují zdravotnickým PO a jsou proúčtovány do nákladů. 

Výnosy z prodeje majetku byly vykázány ve výši 194 950,0 Kč. 

Organizace obdržela od zřizovatele pod ÚZ 127 účelové prostředky ve výši 19 916,0 Kč na 

mimořádné náklady spojené s pandemií Covid – 19.  



Metropolitní zdravotnický servis, příspěvková organizace 

IČO: 08297517, Praha 5 – Smíchov, 150 00, U Mrázovky 1970/15 

[4] 
 

Celkem vykázané náklady ve výši 12 346 225,18 Kč byly pokryty částkou 12 264 625,18 Kč z 

ÚZ 127 a částkou 81 600,00 Kč z vlastních výnosů. 

Základní příděl do FKSP byl proveden v souladu s vyhláškou č. 114/2002 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. 

Příspěvková organizace měla schválený limit prostředků na platy ve výši 6 000,0 tis Kč a byl 

čerpán částkou 1 234 043,00 Kč. 

Příspěvková organizace měla schválený limit odpisového plánu krytého neinvestičním 

příspěvkem ve výši 597,8 tis Kč. V průběhu roku byla výše plánu snížena usnesením RHMP 

na 138,0 tis. Kč. Skutečné odpisy činily 131 224,0 Kč. Rozdíl proti schválenému odpisovému 

plánu ve výši 466 576,0 Kč bude odveden příspěvkovou organizací do rozpočtu hl. m. Prahy. 

Příspěvková organizace měla schválený limit počtu zaměstnanců v počtu 10 přepočtených 

osob. Tento schválený limit nebyl naplněn o 8,4 přepočtených osob. 

Organizace uhradila penále ve výši 400,0 Kč. 

 

9.   Povinné informace dle zákona č. 106/1999 Sb. Zákon o svobodném 

přístupu k informacím § 18 odst.   

 Počet podaných žádostí o informace       0 

 Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti     0 

 Počet podaných odvolání proti rozhodnutí      0 

 Popis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 

rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace  0 

 Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 

výhradní licence         0 

 Počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu 

jejich vyřízení          0 

 Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona.   0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Metropolitní zdravotnický servis, příspěvková organizace 

IČO: 08297517, Praha 5 – Smíchov, 150 00, U Mrázovky 1970/15 

[5] 
 

 

II. ČINNOST MZS V ROCE 2021 

 Zastřešovali jsme Metropolitní očkovací centrum v Kongresovém centru Praha 

Od oficiálního spuštění provozu dne 6. dubna až do 17. září 2021 kdy došlo k ukončení 

provozu bylo v Metropolitním očkovacím centru na Vyšehradě aplikovali přes 200 tisíc vakcín. 

https://zpravy.aktualne.cz/domaci/ockovaci-centrum-foto/r~43f171c2874511ebbdfd0cc47ab5f122/ 

 Zastřešovali jsme činnost očkovacího autobusu hl. m. Prahy 

Očkovací autobus dohromady projel celkem třicítku míst po celé metropoli, kde 

zdravotníci aplikovali vakcínu téměř 1 200 zájemcům. Smyslem projektu ale nebylo jen 

samotné očkování, ale cíl byl především propagační a vzdělávací. Další stovky lidí se tak přišly 

do autobusu poradit s lékařem nebo zjistit více informací o očkování a o onemocnění covid-19. 

Jednou z hlavních výhod Očkovacího autobusu byla skutečnost, že není potřeba se předem 

jakkoliv registrovat přes Centrální rezervační systém a stačí se pouze dostavit na místo.  

 Realizovali jsme Pilotní projekt MHMP očkování osob bez domova proti covid-19 na 

území hl. m. Prahy 

V rámci projektu bylo v období od května 2021 do února 2022 použito k naočkování lidí 

bez domova/přístřeší 1010 dávek vakcín proti covid-19. Očkování probíhalo nízkoprahově v 

prostředí klientů – v azylových domech a v terénu. Díky výjimce, kterou udělil ministr 

zdravotnictví Adam Vojtěch v červnu roku 2021, bylo možné očkovat i osoby bez zdravotního 

pojištění a cizince. Mezi naočkovanými klienty bylo celkem 20,8 % cizinců zejména ze 

Slovenska. Na letní očkovací akce, které probíhaly do října 2021, navázalo očkování v rámci 

zimních humanitárních opatření HMP od prosince 2021 do února 2022 zejména v noclehárnách 

pro lidi bez domova.  

Očkování proběhlo ve spolupráci s mobilním očkovacím týmem Městské polikliniky Praha 

ave spolupráci s praktickými lékaři (MUDr. Tomáš Sattler, MUDr. Ondřej Felix) a 

poskytovateli soc. služeb: Armáda spásy, Naděje, Drop In, CSSP, ČČK. Za spolupráci všem 

moc děkujeme. Projekt byl silně mediálně pokrytý. 

https://www.seznamzpravy.cz/clanek/jsou-na-ulici-ohrozeni-a-zapomina-se-na-ne-jak-jsou-ockovani-

lide-bez-domova-176075  

https://nasregion.cz/v-praze-probiha-ockovani-lidi-bez-domova-229956/  

https://region.rozhlas.cz/praha-ockuje-lidi-bez-pristresi-v-pilotnim-programu-vakcinu-dostaly-desitky-

8540285  

https://ct24.ceskatelevize.cz/regiony/3340282-praha-zacala-ockovat-bezdomovce-v-terenu-pilotni-

misto-je-i-pod-libenskym-mostem  

https://region.rozhlas.cz/praha-ockuje-lidi-bez-pristresi-v-pilotnim-programu-vakcinu-dostaly-desitky-

8540285  

 

 

https://zpravy.aktualne.cz/domaci/ockovaci-centrum-foto/r~43f171c2874511ebbdfd0cc47ab5f122/
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/jsou-na-ulici-ohrozeni-a-zapomina-se-na-ne-jak-jsou-ockovani-lide-bez-domova-176075
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/jsou-na-ulici-ohrozeni-a-zapomina-se-na-ne-jak-jsou-ockovani-lide-bez-domova-176075
https://nasregion.cz/v-praze-probiha-ockovani-lidi-bez-domova-229956/
https://region.rozhlas.cz/praha-ockuje-lidi-bez-pristresi-v-pilotnim-programu-vakcinu-dostaly-desitky-8540285
https://region.rozhlas.cz/praha-ockuje-lidi-bez-pristresi-v-pilotnim-programu-vakcinu-dostaly-desitky-8540285
https://ct24.ceskatelevize.cz/regiony/3340282-praha-zacala-ockovat-bezdomovce-v-terenu-pilotni-misto-je-i-pod-libenskym-mostem
https://ct24.ceskatelevize.cz/regiony/3340282-praha-zacala-ockovat-bezdomovce-v-terenu-pilotni-misto-je-i-pod-libenskym-mostem
https://region.rozhlas.cz/praha-ockuje-lidi-bez-pristresi-v-pilotnim-programu-vakcinu-dostaly-desitky-8540285
https://region.rozhlas.cz/praha-ockuje-lidi-bez-pristresi-v-pilotnim-programu-vakcinu-dostaly-desitky-8540285


Metropolitní zdravotnický servis, příspěvková organizace 

IČO: 08297517, Praha 5 – Smíchov, 150 00, U Mrázovky 1970/15 

[6] 
 

 

 Distribuovali jsme ochranné pomůcky proti onemocnění covid 19 

V průběhu epidemie covid 19 jsme zabezpečovali nákup i distribuci ochranných pomůcek 

zejména pro pražské zdravotnické organizace a pro Pražany.   

 Spolupořádali jsme Metropolitní zdravotnický kongres 2021 v Kongresovém centru 

Praha s názvem Výzvy pražského zdravotnictví 

Cílem kongresu bylo vytvoření prostoru pro reflektování situace a sdílení zkušeností v péči  

o zdraví v Praze a celé metropolitní oblasti, tj. zahrnující Středočeský kraj. Specificky jsme se 

věnovali dopadům pandemie a využít výzvy odhalené pandemií pro zlepšení systému péče  

o zdraví. 

Celý průběh kongresu byl streamován a zanechal i velké mediální ohlasy. 

https://www.novinky.cz/clanek/domaci-metropolitni-zdravotnicky-kongres-zive-vyzvy-prazskeho-

zdravotnictvi-40380441 

https://www.praha.eu/file/3341431/_211207_Pozvanka_Metropolitni_zdravotnicky_kongres_2021.pdf 

https://www.praha.eu/file/3341431/_211207_Pozvanka_Metropolitni_zdravotnicky_kongres_2021.pdf 

https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/2126897 

 

                Pavel Novák 

      pověřený řízením organizace od 12.1.2022 

 

 

 

Přílohy Výroční zprávy: 

- Rozvaha k 31.12.2021 

- Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2021 

 

 

 

 

 

 

https://www.novinky.cz/clanek/domaci-metropolitni-zdravotnicky-kongres-zive-vyzvy-prazskeho-zdravotnictvi-40380441
https://www.novinky.cz/clanek/domaci-metropolitni-zdravotnicky-kongres-zive-vyzvy-prazskeho-zdravotnictvi-40380441
https://www.praha.eu/file/3341431/_211207_Pozvanka_Metropolitni_zdravotnicky_kongres_2021.pdf
https://www.praha.eu/file/3341431/_211207_Pozvanka_Metropolitni_zdravotnicky_kongres_2021.pdf
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/2126897

